

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会 費 収 入	75,488,000	75,624,000	△ 136,000
会 費 収 入	75,188,000	75,224,000	△ 36,000
入 会 費 収 入	300,000	400,000	△ 100,000
助 成 金 収 入	1,200,000	1,200,000	0
証 明 制 度 助 成 金 収 入	1,200,000	1,200,000	0
賛 助 金 収 入	2,136,200	115,330,730	△ 113,194,530
HP賛助金収入	594,000	660,000	△ 66,000
会報賛助金収入	1,542,200	1,635,700	△ 93,500
DC展示会賛助金収入	0	112,616,430	△ 112,616,430
DC展示会セミナー賛助金	0	418,600	△ 418,600
ダイカスト会 議 収 入	0	12,889,210	△ 12,889,210
ダイカスト会議収入	0	12,889,210	△ 12,889,210
審 査・分 析 料 収 入	1,392,020	1,575,020	△ 183,000
依 頼 分 析 料	1,392,020	1,575,020	△ 183,000
刊 行 物 譲 渡 収 入	1,299,957	2,617,128	△ 1,317,171
刊 行 物 譲 渡 収 入	1,299,957	2,617,128	△ 1,317,171
共 済 手 数 料 収 入	2,708,922	2,776,398	△ 67,476
共 済 手 数 料 収 入	2,708,922	2,776,398	△ 67,476
セ ミ ナ ー 収 入	6,442,320	3,377,495	3,064,825
セ ミ ナ ー 収 入	6,442,320	3,377,495	3,064,825
受 託 事 業 収 入	6,535,994	0	6,535,994
受 託 事 業 収 入	6,535,994	0	6,535,994
行 事 会 費 収 入	2,085,000	0	2,085,000
行 事 会 費 収 入	2,085,000	0	2,085,000
雑 収 入	94,041	88,264	5,777
雑 収 入	94,041	88,264	5,777
経常収益計	99,382,454	215,478,245	△ 116,095,791
(2) 経常費用			
事 業 費	76,685,091	129,485,702	△ 52,800,611
事 業 費 / 3 賞・支 部	2,918,136	736,836	2,181,300
委 員 会 費	2,699,176	2,423,922	275,254
委 員 会 事 業 費	16,123,243	71,842,136	△ 55,718,893
委 事 * 給 与 手 当	38,475,205	38,697,756	△ 222,551
厚 生 費	6,107,145	5,591,730	515,415
証 明 制 度 運 営 費	1,753,205	1,844,890	△ 91,685
調 査 費	1,699,179	884,016	815,163
刊 行 費	2,043,623	2,827,900	△ 784,277
函 書 費	222,814	201,862	20,952
広 告 宣 伝 費	21,516	0	21,516
修 繕 費	0	0	0
業 務 委 託 費	4,397,200	4,090,000	307,200
賞 金	180,000	300,000	△ 120,000
機 械 設 備 減 価 償 却 費	0	0	0
什 器 備 品 減 価 償 却 費	44,649	44,654	△ 5
管 理 費	29,047,002	34,278,100	△ 5,231,098
管 理 費 / 支 部	569,824	576,749	△ 6,925
給 与 手 当	8,939,080	8,036,204	902,876
会 議 費	3,994,427	2,884,482	1,109,945
事 務 所 費	2,861,486	2,844,843	16,643
旅 費 交 通 費	2,850,540	2,029,210	821,330
通 信 費	1,400,143	1,375,292	24,851

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
印 刷 費	263,918	178,928	84,990
什 器 備 品 費	480,260	500,610	△ 20,350
消 耗 品 費	308,600	146,937	161,663
交 際 費	212,210	115,890	96,320
慶 弔 費	119,580	304,620	△ 185,040
厚 生 費	1,669,928	1,416,712	253,216
支 払 報 酬	815,320	826,320	△ 11,000
雑 費	481,226	526,803	△ 45,577
租 税 公 課	1,410,460	8,114,500	△ 6,704,040
退 職 給 付 費 用	2,670,000	4,400,000	△ 1,730,000
經常費用計	105,732,093	163,763,802	△ 58,031,709
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 6,349,639	51,714,443	△ 58,064,082
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 6,349,639	51,714,443	△ 58,064,082
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 6,349,639	51,714,443	△ 58,064,082
法人税・事業税及び住民税	70,552	70,556	△ 4
当期一般正味財産増減額	△ 6,420,191	51,643,887	△ 58,064,078
一般正味財産期首残高	263,974,784	212,330,897	51,643,887
一般正味財産期末残高	257,554,593	263,974,784	△ 6,420,191
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	257,554,593	263,974,784	△ 6,420,191

正味財産増減計算書内訳表

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	受託事業会計	一般事業会計					法人会計	合 計
			小野田賞	浦上賞	菅野賞	会議・展示会	その他事業		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
会費収入	0	0	0	0	0	0	0	75,488,000	75,488,000
会費収入	0	0	0	0	0	0	0	75,188,000	75,188,000
入会費収入	0	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000
助成金収入	0	0	0	0	0	0	1,200,000	1,200,000	1,200,000
証明制度助成金収入	0	0	0	0	0	0	1,200,000	1,200,000	1,200,000
賛助金収入	0	0	0	0	0	0	2,136,200	2,136,200	2,136,200
HP賛助金収入	0	0	0	0	0	0	594,000	594,000	594,000
会報賛助金収入	0	0	0	0	0	0	1,542,200	1,542,200	1,542,200
DC展示会賛助金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DC展示会セミナー賛助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ダイカスト会議収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ダイカスト会議収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
審査・分析料収入	0	0	0	0	0	0	1,392,020	1,392,020	1,392,020
依頼分析料	0	0	0	0	0	0	1,392,020	1,392,020	1,392,020
刊行物譲渡収入	0	0	0	0	0	0	1,299,957	1,299,957	1,299,957
刊行物譲渡収入	0	0	0	0	0	0	1,299,957	1,299,957	1,299,957
共済手数料収入	0	0	0	0	0	0	2,708,922	2,708,922	2,708,922
共済手数料収入	0	0	0	0	0	0	2,708,922	2,708,922	2,708,922
セミナー収入	0	0	0	0	0	0	6,442,320	6,442,320	6,442,320
セミナー収入	0	0	0	0	0	0	6,442,320	6,442,320	6,442,320
受託事業収入	0	6,535,994	0	0	0	0	0	6,535,994	6,535,994
受託事業収入	0	6,535,994	0	0	0	0	0	6,535,994	6,535,994
行事会費収入	0	0	0	0	0	0	0	2,085,000	2,085,000
行事会費収入	0	0	0	0	0	0	0	2,085,000	2,085,000
雑収入	0	0	139	304	20	0	84,812	85,275	94,041
雑収入	0	0	139	304	20	0	84,812	85,275	94,041
経常収益計	0	6,535,994	139	304	20	0	15,264,231	15,264,694	99,382,454
(2) 経常費用									
事業費	7,029,045	5,315,691	193,670	26,000	58,745	2,020,982	62,040,958	64,340,355	76,685,091
事業費/3賞・支部	0	0	43,670	0	8,745	0	2,865,721	2,918,136	2,918,136
委員会費	1,095,604	344,701	0	26,000	20,000	61,000	1,151,871	1,258,871	2,699,176
委員会事業費	1,804,820	4,970,990	0	0	0	172,947	9,174,486	9,347,433	16,123,243
委事*給与手当	4,083,972	0	0	0	0	1,787,035	32,604,198	34,391,233	38,475,205
厚生費	0	0	0	0	0	0	6,107,145	6,107,145	6,107,145
証明制度運営費	0	0	0	0	0	0	1,753,205	1,753,205	1,753,205
調査費	0	0	0	0	0	0	1,699,179	1,699,179	1,699,179
刊行費	0	0	0	0	0	0	2,043,623	2,043,623	2,043,623
図書費	0	0	0	0	0	0	222,814	222,814	222,814
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	21,516	21,516	21,516

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	受託事業会計	一般事業会計						法人会計	合 計
			小野田賞	浦上賞	菅野賞	会議・展示会	その他事業	小 計		
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
業務委託費	0	0	0	0	0	0	4,397,200	4,397,200	0	4,397,200
賞金	0	0	150,000	0	30,000	0	0	180,000	0	180,000
機械設備減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品減価償却費	44,649	0	0	0	0	0	0	0	0	44,649
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	29,047,002	29,047,002
管理費/支部	0	0	0	0	0	0	0	0	569,824	569,824
給与手当	0	0	0	0	0	0	0	0	8,939,080	8,939,080
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	3,994,427	3,994,427
事務所費	0	0	0	0	0	0	0	0	2,861,486	2,861,486
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	2,850,540	2,850,540
通信費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,400,143	1,400,143
印刷費	0	0	0	0	0	0	0	0	263,918	263,918
什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	480,260	480,260
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	308,600	308,600
交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	212,210	212,210
慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	119,580	119,580
厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,669,928	1,669,928
支払報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	815,320	815,320
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	481,226	481,226
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	1,410,460	1,410,460
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	2,670,000	2,670,000
経常費用計	7,029,045	5,315,691	193,670	26,000	58,745	2,020,982	62,040,958	64,340,355	29,047,002	105,732,093
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 7,029,045	1,220,303	△ 193,531	△ 25,696	△ 58,725	△ 2,020,982	△ 46,776,727	△ 49,075,661	48,534,764	△ 6,349,639
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 7,029,045	1,220,303	△ 193,531	△ 25,696	△ 58,725	△ 2,020,982	△ 46,776,727	△ 49,075,661	48,534,764	△ 6,349,639
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 7,029,045	1,220,303	△ 193,531	△ 25,696	△ 58,725	△ 2,020,982	△ 46,776,727	△ 49,075,661	48,534,764	△ 6,349,639
法人税・事業税及び住民税	0		20	45	3	0	30	98	70,454	70,552
当期一般正味財産増減額	△ 7,029,045	1,220,303	△ 193,551	△ 25,741	△ 58,728	△ 2,020,982	△ 46,776,757	△ 49,075,759	48,464,310	△ 6,420,191
一般正味財産期首残高	△ 111,025,278	0	4,270,726	15,414,334	1,138,404	311,636,947	△ 483,779,229	△ 151,318,818	526,318,880	263,974,784
一般正味財産期末残高	△ 118,054,323	1,220,303	4,077,175	15,388,593	1,079,676	309,615,965	△ 530,555,986	△ 200,394,577	574,783,190	257,554,593
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 118,054,323	1,220,303	4,077,175	15,388,593	1,079,676	309,615,965	△ 530,555,986	△ 200,394,577	574,783,190	257,554,593